Confidiamo, pertanto, che tale lavoro possa rappresentare un utile strumento di lavoro per quanti indagano il diritto romano arcaico, offrendo un materiale sistematicamente schedato e raccolto sulla base di *verba* che, direttamente o indirettamente, alla più antica legislazione di Roma facevano riferimento.

Oliviero Diliberto - Maria Virginia Sanna

ACCIO

15: *Matrem ob iure factum incilas, genitorem inius-
litum adprobas?*

17: *Multi, animus quorum atroci vinctus malitia est*

33: ... *nam tropaeum ferre me a forti viro
Pulcrum est: si autem vincar, vinci a tali nullum
[<mi> est probrum*

41: *Qui non sat habuit coniugem inlexe in stuprum*

42: *quod re in summa summum esse arbitror
Periculum, matres conquinari regias,
Contaminari stirpem ac misceri genus
Adde huc quod mihi portento caelestum pater
Prodigium misit, regni stabilimen mei,
Agnum inter pecudes aurea clarum coma,
Em clam Thyestem clepere ausum esse e regia,
Qua in re adiutricem coniugem cepit sibi*

83: *Forte ante auroram, radiorum ardentum indicem,
Cum <e> somno in segetem agresti cornutos
[cient*

87: *Ego ut essem adfinis tibi, non ut te extinguerem,
Tuam petii gnatam: numero te expugnat timor*

104: *Iussit proficisci exilium quovis gentium,
Ne scelere tuo Thebani vatescant agri*

110: *Poenis luendis dabitur satias supplici?*

115: *Lue patrum hostili fuso sanguen sanguine.
Te sancte venerans precibus, invicte, invoco,
Portenta ut populo, patriae verruncent bene*

120: *Quoniam quieti corpus nocturno impetu
Dedi, sopore placans artus languidos,
Visum est in somnis pastorem ad me adpellere
Pecus lanigerum eximia pulcritudine;
Duos consaguineos arietes inde eligi
Praeclarioremque alterum immolare me.
Deinde eius germanum cornibus connitit,
In me arietare, eoque ictu me ad casum dari;
Exin prostratum terra, graviter saucium,
Resupinum in caelo contueri maximum
Mirificum facinus: dextrorsum orbem flammeum
Radiatum solis linqvier cursu novo*

132: *Rex, quae in vita usurpant homines, cogitant, cu-
[rant, vident*

141: *Auguratum est rem Romanam publicam summam
[fore*

142: *... qui recte consulat, consul cluat*

Incerta

6: *Vel quod propinquos, vel quod virtute aemulus.
Cuius ipse princeps iuris iurandi fuit,
Quod omnes scitis, solus neglexit fidem:
Furere adsimulare, ne coiret, institit.
Quod ni Palamedi perspicax prudentia
Istius percepset malitiosam audaciam,
Fide sacratae ius perpetuo falleret*

23: *Puerum interea opruncat membraque articulatim
[dividit,
Perque agros passim dispergit corpus: id ea gratia,
Ut, dum nati dissipatos artus captaret parens,
Ipsa interea effugeret, illum ut maeror tardaret se-
[qui,
Sibi salutem ut familiari pareret parricidio.
Non commemoro quod draconis saevi sopivi impe-
[tum,
Non quod domui vim taurorum et segetis armatae
[manus*